
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 199
del 03-06-2020

Reg. Settore 18

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN
POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. D.
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e il Bilancio di Previsione
2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2020 con la quale sono stati assegnati i-
budget e gli obiettivi ai Responsabili di Area;

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 31.12.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione
Organizzativa;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la seguente determinazione:

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 199

Richiamati:
- la determinazione n. 49 del 30.01.2020 con la quale è stato approvato il Bando di concorso
pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 1 “Istruttore Direttivo- Cat. D1, da assegnare
all’Area Urbanistica - Edilizia Privata a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato;
- il bando di concorso del 30.01.2020 prot. n. 1129, pubblicato in G.U. n. 13 del 14/02/2020 – 4°
serie speciale, sul BUR della Regione Veneto n. 20 del 14/02/2020 e nel sito dell’ente, che ha
previsto il termine del 16 marzo 2020 per la presentazione delle domande;

Vista la determinazione n. 83 del 28/02/2020 di integrazione del Bando di concorso con la
previsione della riserva del posto prioritariamente a volontario delle FF.AA;

Preso atto della scadenza del termine per la presentazione delle domande;

Visto il regolamento relativo alle procedure di accesso (stralcio al Regolamento relativo
all’organizzazione degli Uffici e dei servizi) approvato con Deliberazione del Commissario
Prefettizio n. 10 del 25/03/2019 che prevede all’art. 44, c. 8 la competenza del Responsabile del
Servizio Personale la nomina della commissione esaminatrice;

Ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’effettuazione delle prove
di selezione provvedendo contestualmente anche all’impegno della spesa per quanto spettante ai
componenti esterni della commissione giudicatrice;

Visti gli artt. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56/2019 che detta norme in materia di “interventi” per la concretezza delle azioni
delle P.A. e la prevenzione dell’assenteismo e, in particolare l’art. 3, comma 12 che dispone in
ordine alle commissioni esaminatrici dei pubblici concorsi;

Rilevato che:
per il personale comunale lo svolgimento delle funzioni di presidente e/o componente della-

commissione di concorso costituisce un dovere d’ufficio, come altresì i compiti di vigilanza da
svolgere nel corso dello svolgimento delle prove d’esame, pertanto agli stessi spetta
esclusivamente il corrispettivo per l’eventuale lavoro straordinario, se dovuto;

non risulta al momento di chiara lettura la previsione dell’art. 3, comma 12, della Legge n.-
56/2019, per cui l’effettiva corresponsione del compenso ai componenti esterni è subordinata alla
verifica dell’applicabilità di tale norma ai componenti della nominanda commissione;

Richiamata la delibera 18 dicembre 2019, n. 440 della Corte dei Conti – Lombardia quale prima
interpretazione della norma suddetta;

Ritenuto di avvalersi della collaborazione di soggetti esterni al fine di garantire la massima
imparzialità ai lavori della commissione medesima;

Acquisita la disponibilità dell’Arch. Donatella Michelazzo, Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Dueville e quella del Dott. Mino Polga, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Breganze ed ottenuti i relativi nulla osta dalle rispettive amministrazioni;

Ritenuto, pertanto, di nominare, ai sensi del sopracitato Regolamento, i seguenti membri della
commissione esaminatrice del concorso per l’assunzione di n. 1 unità di personale Cat. D. con
profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico”:

Presidente:    Giuseppe Dott. Zanon             (Segretario comunale di questo comune)
Componente: Donatella Arch. Michelazzo  (membro esterno esperto)
Componente: Mino Dott. Polga  (membro esterno esperto)

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 199

Dato atto che svolgerà le funzioni di segretaria della commissione, la sottoscritta dipendente
Raffaella rag. Cantele;

Ritenuto di impegnare la somma di €. 600,00 per il compenso dei due membri esterni;

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente D. Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si
persegue con la stessa;

Vista la propria competenza in materia;

DETERMINA

per tutto quanto espresso in parte narrativa, di nominare la commissione esaminatrice per le1.
prove selettive relative al concorso per la copertura di n. 1 posto di Cat. D profilo professionale
“Istruttore Direttivo Tecnico”, come di seguito:

Dott. Zanon Giuseppe Presidente
Arch. Michelazzo Donatella Componente espertoesterno
Dott. Polga Mino Componente esperto esterno

di assegnare le funzioni di segretaria della commissione alla dipendente Raffaella rag.2.
Cantele;

di dare atto che l’operatività della commissione esaminatrice e, quindi, l’avvio e la3.
prosecuzione delle procedure concorsuali, resta condizionata alla presentazione da parte dei
componenti della seguente documentazione:

dichiarazione di insussistenza delle situazioni di cui all’art. 35-bis lett. a) del d.lgs. n.
165/2001;
dichiarazione di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse di
cui all’art. 53, c. 14 del d.lgs. n. 165/2001;

di impegnare la somma complessiva di €. 600,00 al capitolo 1041 del Bilancio di previsione4.
2020-2022 (esigibilità 2020);

di dare atto che al Presidente e al segretario verbalizzante della Commissione non sarà5.
erogato alcun compenso, in quanto i lavori relativi alla procedura selettiva saranno svolti
durante l’orario ordinario di lavoro, fatto salvo il corrispettivo per l’eventuale lavoro
straordinario, se dovuto, ai membri esterni verrà riconosciuto il compenso, fissato in circa €.
300,00 cadauno che sarà erogato con successivo provvedimento;

di attestare la compatibilità dei pagamenti suddetti con gli stanziamenti di bilancio e con le6.
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a D.L. n. 78/2009 e s.m.);

la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 42 del vigente Statuto7.
Comunale, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi nonché nel sito istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 199

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Cantele Raffaella

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 199

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 03-06-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   252 del 03-06-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.10.002  Esperti per commissioni, comitati e consigli

Capitolo       1041 / Articolo
SPESE CONCORSI POSTI VACANTI IN ORGANICO

Causale NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT. D. RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.

Importo 2020 Euro 600,00

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Girardi Anna

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 199

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Lusiana Conco li
03-06-2020

L’ INCARICATO

F.to  Bertacco Francesco

Determinazione AREA TRIBUTI - RISORSE UMANE n. 18 del 03-06-2020  - Comune di Lusiana Conco


